
Na osnovu člana 8 stav 3, a u vezi sa članom 11 Odluke o organizovanju Javnog 
preduzeća za nacionalne parkove („Službeni list CG“, broj 20/11) i člana 17 stav 4 Statuta 
Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, Vlada Crne Gore je, na sjednici 
od ________2024. godine, donijela  

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU DIREKTORICE JAVNOG PREDUZEĆA 

ZA NACIONALNE PARKOVE CRNE GORE 

1. Za direktoricu Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore imenuje se mr
MARINELA ĐURETIĆ.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 Obrazloženje 

Ministar ekologije, održivog razvoja i razvoja sjevera  je, na osnovu člana 8 stav 3 i 
člana 11 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, kao i člana 
17 stav 4 i člana 23 stav 1 Statuta Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, podnio 
predlog da se Marinela Đuretić, mr ekonomije, imenuje za direktoricu Javnog preduzeća za 
nacionalne parkove Crne Gore. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Odlukom o 
organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, članom 8 stav 3, 
propisano je da Upravni odbor i direktora Javnog preduzeća imenuje Vlada Crne Gore, a 
članom 11 je propisano da se direktor Javnog preduzeća, na predlog Ministarstva, imenuje 
na period od četiri godine i može biti ponovo imenovan. Statutom Javnog preduzeća za 
nacionalne parkove Crne Gore, članom 17 stav 4, propisano je da Upravni odbor i 
direktora Preduzeća imenuje Vlada Crne Gore, a članom 23 propisano je da se direktor 
Preduzeća, na predlog resornog Ministarstva, imenuje na period od četiri godine i može 
biti ponovo imenovan, i da, pored opštih uslova utvrđenih zakonom, direktor preduzeća 
mora ispunjavati i sljedeće posebne uslove: da ima visoku stručnu spremu, da ima 
najmanje dvije godine radnog iskustva i da posjeduje stručne i organizatorske 
sposobnosti. Shodno gore navedenom, predlažem da se Marinela Đuretić, mr ekonomije, 
imenuje za direktoricu Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore.“ 

      Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog ministra ekologije, održivog 
razvoja i razvoja sjevera i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 8 stav 3, a u vezi sa članom 
11 Odluke o organizovanju Javnog preduzeća za nacionalne parkove, donijela Rješenje o 
imenovanju direktorice Javnog preduzeća za nacionalne parkove Crne Gore, mr Marinele 
Đuretić. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 

Broj: 
Podgorica,___________2024. godine 

VLADA CRNE GORE 

 PREDSJEDNIK        
  mr Milojko Spajić 


